Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2315/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, em reiteração ao requerimento n°
1274/2024, se já verificou a possibilidade da disponibilização de mais linhas de modo
a resolver o problema de superlotação do transporte público referente aos ônibus
que partem da Vila Angélica sentido Mercado Municipal no período matutino.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo questionar novamente a
Prefeitura de Tatuí a respeito do problema de superlotação dos ônibus, fato este que
se arrasta há meses.

Diariamente, os passageiros precisam utilizar do transporte público em pé, em
meio aos corredores, fato este que inclusive é contrário às normas de trânsito.

Embora o problema já tenha sido apontado, bem como os pedidos de solução,
a situação persiste, já que de acordo com a última resposta ofertada pela Prefeitura
de Tatuí ela estaria ainda "verificando a possibilidade de disponibilização de mais
linhas para atender a demanda do bairro".

Pelas razões expostas que estamos novamente cobrando providências e
soluções da Prefeitura de Tatuí.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
91

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

N
6D

-J
00

8-
D

T
3W

-G
C

S
M

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Junho de 2024.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
91

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

N
6D

-J
00

8-
D

T
3W

-G
C

S
M

Câmara Municipal de Tatuí, 21 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HN6DJ008DT3WGCSM"?chave=HN6DJ008DT3WGCSM,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: HN6D-J008-DT3W-GCSM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
91

1/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

N
6D

-J
00

8-
D

T
3W

-G
C

S
M

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HN6DJ008DT3WGCSM
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HN6DJ008DT3WGCSM
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HN6DJ008DT3WGCSM
		2024-06-21T12:24:37-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura